



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



**RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024-SECULT -CP - SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISMO**

**OBJETO** TERMO DE COLABORAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MOMBACENSE DE FUTEBOL SÉRIES A E B E FUTSAL MASCULINO E FEMININO 2024, REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE QUADRILHAS MUNICIPAL E REGIONAL DE ARRASTA PÉ 2024, REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES DO GRUPO JUNINO BOIADEIROS DO SERTÃO E PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO DE GRAFITE 2024 - MOMBAÇA TEM COR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

**GRUPO(S) VENCEDOR(ES), E SEU(S) RESPECTIVO(S) VALOR(ES):**

- 1. LIGA DESPORTIVA DE MOMBAÇA**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.769.714/0001-21, conforme planilha abaixo, em disposição à Proposta Técnica apresentada, mediante Anexo I do Termo de Referência do Edital.

**CAMPEONATO MOMBACENSE DE FUTEBOL SÉRIES A e B E FUTSAL MASCULINO E FEMININO 2024.**

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	UND	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL 1ª FASE SÉRIE A E B, SENDO: 1 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES E 01 QUARTO ÁRBITRO	40	SERVIÇO	554,00	22.160,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL QUARTAS DE FINAIS SÉRIES A E B, SENDO: 1 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES E 01 QUARTO ÁRBITRO	08	SERVIÇO	523,00	4.186,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL SEMIFINAIS SÉRIES A E B, SENDO: 1 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES E 01 QUARTO ÁRBITRO	04	SERVIÇO	610,00	2.440,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL FINAIS SÉRIES A E B, SENDO: 1 ÁRBITRO, 02 ASSISTENTES E 01 QUARTO ÁRBITRO	02	SERVIÇO	790,00	1.580,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL 1ª FASE E FASES DE GRUPO DA FASE FINAL MASCULINO E FEMININO, SENDO: 02 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS	84	SERVIÇO	240,00	20.160,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL SEMIFINAIS MASCULINO E FEMININO, SENDO: 02 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS	04	SERVIÇO	400,00	1.600,00
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL FINAL, SENDO: 02 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS	02	SERVIÇO	500,00	1.000,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>CAMPEÃO SÉRIE A</b>	01	UNIDADE	10.000,00	10.000,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>VICE-CAMPEÃO SÉRIE A</b>	01	UNIDADE	5.000,00	5.000,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>CAMPEÃO SÉRIE B</b>	01	UNIDADE	3.000,00	3.000,00

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000  
FONE (88) 3583-1997  
CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>VICE-CAMPEÃO SÉRIE B</b>	01	UNIDADE	1.500,00	1.500,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>ARTILHEIRO SÉRIE A</b>	01	UNIDADE	500,00	500,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>MELHORGOLEIRO SÉRIE A</b>	01	UNIDADE	500,00	500,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>ARTILHEIRO SÉRIE B</b>	01	UNIDADE	250,00	250,00
PREMIAÇÃO FUTEBOL - <b>MELHOR GOLEIRO SÉRIE B</b>	01	UNIDADE	250,00	250,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>CAMPEÃO MASCULINO</b>	01	UNIDADE	5.000,00	5.000,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>VICE-CAMPEÃO MASCULINO</b>	01	UNIDADE	2.500,00	2.500,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>CAMPEÃ FEMININO</b>	01	UNIDADE	3.000,00	3.000,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>VICE-CAMPEÃ FEMININO</b>	01	UNIDADE	1.500,00	1.500,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>ARTILHEIRO MASCULINO</b>	01	UNIDADE	500,00	500,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>MELHORGOLEIRO MASCULINO</b>	01	UNIDADE	500,00	500,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>ARTILHEIRA FEMININO</b>	01	UNIDADE	500,00	500,00
PREMIAÇÃO FUTSAL - <b>MELHORGOLEIRA FEMININO</b>	01	UNIDADE	500,00	500,00
UNIFORMES PERSONALIZADOS PARA AS EQUIPES DE FUTEBOL (KITS DE UNIFORMES COM 18 UNIDADES (CONTENDO CAMISAS DO TAMANHO P AO G, CALÇÕES DO TAMANHO P AO G, E MEIÃO EM CORES DIVERSAS) EM TECIDO 100% POLIÉSTER. CADA JOGO CONTENDO 18 CAMISAS, 18 CALÇÕES E 18 PARES DE MEIÃO	15	UNIDADE	1.500,00	22.500,00
CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS: CONFECCIONADA EM TECIDO DRY-FIT, COM TAMANHO PP AO TAMANHO XG, GOLA CARECA, PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO (ARTE FORNECIDA PELO MUNICÍPIO)	85	UNIDADE	40,00	3.400,00
TROFÉU PERSONALIZADO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO: TAMANHO MINIMO DE 1M PARA O CAMPEÃO GERAL FUTEBOL E FUTSAL (ARTE FORNECIDA PELO MUNICÍPIO); FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	04	UNIDADE	800,00	1.600,00
TROFÉU PERSONALIZADO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO: TAMANHO MINIMO DE 80CM PARA O VICE-CAMPEÃO GERAL FUTEBOL E FUTSAL (ARTE FORNECIDA	04	UNIDADE	600,00	1.200,00

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000  
FONE (88) 3583-1997

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA



PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO				
TROFÉU DE ARTILHEIRO E MELHOR GOLEIRO FUTEBOL SÉRIES A E B:TAMANHO MINIMO DE 30 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	04	UNIDADE	120,00	480,00
TROFÉU PARA HOMENAGEM DE COLABORADORES DO PROJETO: TAMANHO MINIMO DE 30 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	01	UNIDADE	120,00	120,00
TROFÉU PARA CAMPEÕES DOS ZONAS FUTSAL: TAMANHO MINIMO DE 30 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	08	UNIDADE	120,00	960,00
TROFÉU PARA ARTILHEIRO(A) E MELHOR GOLEIRO(A) FUTSAL MASCULINO E FEMININO: TAMANHO MINIMO DE 30 CM (ARTE FORNECIDA PELO MUNICIPIO): FEITO EM MATERIAL DE MDF E ACRÍLICO	04	UNIDADE	120,00	480,00
MEDALHA PARA PREMIAÇÃO DA FINAL, CAMPEÃO E VICE-CAMPEÃO FUTEBOL SÉRIES A E B E FUTSAL MASCULINO E FEMININO:COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 4X4CM EM ACRÍLICO COM FITAS EM CETIM PERSONALIZADA NAS CORES E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO	170	UNIDADE	10,00	1.700,00
ALIMENTAÇÃO PARA MEMBROS DA ORGANIZAÇÃO, SENDO 01 REFEIÇÃO PARA CADA COLABORADOR POR DIA DE EVENTO	584	UNIDADE	25,00	14.600,00
SERVIÇOS DE GANDULAS E MAQUEIRO PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, EQUIPE COMPOSTA POR 3 GANDULAS E 2 MAQUEIROS.	27	SERVIÇO	200,00	5.400,00
SERVIÇO DE MASSAGISTA (COMPOSTO POR 01 MEMBRO) PARA O CAMPEONATO MOMBACENSE DE FUTEBOL	27	SERVIÇO	50,00	1.350,00
LIMPADORES DE QUADRA FUTSAL (COMPOSTO POR 01 MEMBRO) PARA CADA DIA DA COMPETIÇÃO	27	SERVIÇO	30,00	810,00
TINTA SUPREME, LÁTEX ACRÍLICO PROFISSIONAL, COR BANCO NEVE, RENDE ATÉ 58M <sup>2</sup> , 15 LITROS	54	UNIDADE	100,00	5.400,00
COQUETEL CONGRESSO TÉCNICO	03	UNIDADE	500,00	1.500,00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, PENALTY 8 PRO, 14 GOMOS, 68-70CM CIRCUNF. 410-450G. CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, LAMINADO PU, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, CÁPSULA SIS	10	UNIDADE	400,00	4.000,00

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaca - Ceará - CEP: 63.610-000  
FONE (88) 3583-1997

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



BOLA FUTSAL PENALTY MAX 1000 XXII, ADULTO UNISSEX, LAMINADO MICROPOWER, 410 GRAMAS	10	UNIDADE	380,00	3.800,00
SERVIÇOS DE MARCAÇÃO DO CAMPO FUTEBOL (SENDO COMPOSTO POR 01 MEMBRO)	20	SERVIÇO	70,00	1.400,00
SERVIÇOS DE PORTEIROS FUTEBOL (COMPOSTO POR 02 MEMBRO) PARA O CAMPEONATO MOMBACENSE DE FUTEBOL	27	SERVIÇO	80,00	2.160,00
SACO DE GELO EM CUBOS DE 3,8KG/PACOTE	135	PACOTE	8,00	1.080,00
BANNERS DE APRESENTAÇÃO (CONTENDO A IDENTIDADE VISUAL DA COMPETIÇÃO, COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 1,5M², COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO)	08	UNIDADE	500,00	4.000,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS COMO FLYERS E IDENTIDADE VISUAL DO PROJETO	10	UNIDADE	80,00	800,00
TAXAS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO BANCARIA	01	UNIDADE	648,00	648,00
TOTAL: R\$ 167.494,00 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)				

2. **ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADA NOVA**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.741.557/0001-60, conforme planilha abaixo, em disposição à Proposta Técnica apresentada, mediante Anexo I do Termo de Referência do Edital.

(CURSO DE GRAFITTI)

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	UND	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
PRÓ-LABORE DE ARTISTA (GRAFITEIRO)	01	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
HOSPEDAGEM GRAFITEIRO (MONITOR DO CURSO) EM QUARTO INDIVIDUAL	07	DIÁRIAS	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
ALIMENTAÇÃO PARA GRAFITEIRO (MONITOR DO CURSO), SENDO 02 REFEIÇÕES POR DIA: ALMOÇO E JANTAR	14	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 350,00
REMAS DE PAPEL SULFITE A3: PAPEL BRANCA, A3-297 420MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	01	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 80,00
CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES	10	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 180,00
CARTOLINA 150G, 50CM X 66CM, CORES MISTAS, CARD SET, SPIRAL	20	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 40,00
ESTILETE COM LÂMINA ESPECIAL EXTRA FINA 50 UNIDADES 6MM	10	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
FITA ADESIVA KRAFT CREPADO USO GERAL	02	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 28,00

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000  
FONE (88) 3583-1997

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



38MMX50M				
LÁPIS GRAFITE TÉCNICO 6B SEXTAVADO, FABER-CASTELL, SM/C90006B, ECOLÁPIS, LINHA CASTELL 9000	20	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 70,00
PINCEL MARCADOR ATOMICO 1100P, PILOT, 1430001AZ, MULTICOR	03	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 15,00
TINTA SPRAY ESPECIAL PARA ARTES GRAFITE, 400ML DE ALTA PERFORMANCE, DESENVOLVIDA PARA ARTE URBANA (GRAFITE), COM ACABAMENTO FOSCO. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM: MADEIRA, METAL, GESSO, PLÁSTICO, REBOCO E CONCRETO, COM TEXTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. CORES VARIADAS.	150	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
TINTA ACRÍLICA, LATA 15 LITROS, ACABAMENTO FOSCO, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM REBOCOS, BLOCOS, CIMENTO, MASSA CORRIDA GESSO E CONCRETO. CORES VARIADAS	20	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
ROLO DE LA MISTA 23 CM C/CABO	05	UNIDADE	R\$ 35,50	R\$ 177,50
ROLO DE PINTURA DE LA NATURAL 15CM	50	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 850,00
TRINCHA 928 PREMIUM SINTÉTICA BRANCO PARA MADEIRA 1 1/2 POLEGADA TIGRE - TRINCHA 928 1 1/2	20	UNIDADE	R\$20,00	R\$ 400,00
BANDEJA DE PINTURA 23CM	10	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 140,00

**TOTAL**  
R\$ 19.486,50 (DESENOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

**APOIO AO GRUPO JUNINO MUNICIPAL BOIADEIROS DO SERTÃO**

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	UND	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
TRAJE JUNINO, CONTENDO: UM PAR COM VESTIDO, CALÇA E BLUSA PARA CASAL DE NOIVOS, UM PAR COM VESTIDO, CALÇA E BLUSA PARA CASAL DE REIS, UM VESTIDO EXTRA PARA RAINHA, DUAS ROUPAS PARA PUXADOR (A), 20 VESTIDOS, CALÇAS E BLUSAS CONFECCIONADOS EM TECIDO TRICOLINE PARA BRINCANTES DA QUADRILHA	01	KIT	18.000,00	18.000,00
PRO LABORE DE COREÓGRAFO CURADOR PARA PRODUÇÃO, ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE CORPO COREOGRÁFICO	01	SERVIÇO	3.000,00	3.000,00

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 40 MINUTOS, ENREDO E ENSAIOS DIÁRIOS DURANTE 30 DIAS ALTERNADOS COM O GRUPO JUNINO, PARA PREPARAÇÃO DAS APRESENTAÇÕES DA QUADRILHA JUNINA NO CURSO DO SEGUNDO TRIMESTRE DE 2024				
SERVIÇO DE PRODUÇÃO MUSICAL, PARA GRAVAÇÃO DE REPERTÓRIO, ELABORADO A PARTIR DE MÚSICAS TRADICIONAIS, SENDO, NECESSARIAMENTE, MIX AUTORAL E EXCLUSIVO PARA SER UTILIZADO NAS APRESENTAÇÕES DA QUADRILHA JUNINA DURANTE O SEGUNDO TRIMESTRE DE 2024.	01	SERVIÇO	4.000,00	4.000,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)</b>				

**É o resultado**

MOMBAÇA - CE, 23 de abril de 2024.

**MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA**

Agente de Contratação